CUENTA PUBLICA 2017

EMPRESA

Petréleos Mexicanos

Comision Federal de Electricidad

SUMA

Exceso de Egresos sobre Ingresos

TOTAL

ESTIMADO

400,415,500,000

382,068,000,000

782,483,500,000

62,311,579,913

844,795,079,913

CUENTA PUBLICA 2017
INGRESOS Y EGRESOS PRESUPUESTARIOS

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

INGRESOS

RECAUDADO

389,803,711,586

423,799,060,588

813,602,772,174

61,483,178,865

875,085,951,039

(PESOS)

DIFERENCIA

-10,611,788,414

41,731,060,588
31,119,272,174
-828,401,048

30,290,871,126

3.6

APROBADO

494,219,073,180

350,576,006,733

844,795,079,913

844,795,079,913

EGRESOS %/

PAGADO

483,544,842,475

391,541,108,564

875,085,951,039

875,085,951,039

DIFERENCIA

-10,674,230,705

40,965,101,831

30,290,871,126

30,290,871,126

-2.2

11.7

3.6

3.6

1/ Excluye los rubros: Disponibilidad Inicial y Endeudamiento (Desendeudamiento) Neto.
2/ Excluye los rubros: Enteros a Tesoreria y Disponibilidad Final.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en informacion de los Sistemas Globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, asi como la que proporcionaron los entes publicos
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